

RM.0003.664.2022

Pan
Roman Matyja
Radny
Rady Miejskiej
w Bielsku-Białej

Dotyczy: odpowiedzi na interpelację Nr RM.0003.664.2022 z 21 grudnia 2022 r.

W odpowiedzi na złożoną interpelację w sprawie uchodźców z Ukrainy, mieszkających na terenie Bielska-Białej informuję, że liczba numerów PESEL ze statusem UKR, które zostały nadane obywatelom Ukrainy przez tut. Wydział Spraw Obywatelskich i Przedsiębiorczości w okresie od 24 lutego do 28 grudnia 2022 r. wynosi 7564. Natomiast na dzień dzisiejszy 1639 osób zgłosiło za pośrednictwem specjalnego formularza on-line fakt zamieszkania w mieszkaniach/obiektach prywatnych na terenie Bielska-Białej.

Powyższe dane nie odzwierciedlają jednak rzeczywistej liczby obywateli z Ukrainy, którzy przebywają obecnie na terenie Bielska-Białej, ponieważ w ewidencji tut. Urzędu znajdują się jedynie informacje o tych uchodźcach, którzy dokonali zgłoszenia zameldowania na pobyt stały bądź czasowy na terenie miasta Bielska-Białej, a liczba ta wynosi ogółem 1344.

Na terenie miasta obecnie funkcjonuje dziesięć ośrodków dla uchodźców, w których na dzień 28.12.2022 r. zakwaterowanych jest 397 osób.

Koszty utrzymania uchodźców zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa ponosi Wojewoda. Na podstawie cytowanej ustawy obywatele Ukrainy uzyskali także swobodny dostęp do polskiego rynku pracy oraz możliwość uzyskania statusu osoby bezrobotnej, co dało możliwość objęcia wsparciem tych osób przez powiatowe urzędy pracy.

Od dnia wybuchu konfliktu zbrojnego, tj. 24.02.2022 r. w Powiatowym Urzędzie Pracy status osoby bezrobotnej lub poszukującej pracy uzyskało 220 obywateli Ukrainy, z czego 200 stanowiły kobiety. W tym czasie łącznie wyrejestrowano 169 obywateli Ukrainy, z czego 92 osób utraciło status w związku z podjęciem pracy lub rozpoczęciem działalności gospodarczej, a 77 osób zostało wyrejestrowanych z innych przyczyn bądź przesłanek ustawowych, np. zmiana miejsca zamieszkania, wniosek bezrobotnego o wykreślenie z ewidencji, niestawiennictwo w PUP lub wyjazd za granicę. Aktualnie w ewidencji Urzędu zarejestrowanych jest 68 obywateli Ukrainy, w tym 61 kobiet.



Jednocześnie informuję, że specustawa zapewnia swobodny dostęp obywateli Ukrainy do polskiego rynku pracy, a to oznacza że do podjęcia pracy w Polsce nie ma potrzeby uzyskania odrębnych zezwoleń. Konieczne jest za to formalne zgłoszenie faktu zatrudnienia obywatela Ukrainy przez pracodawcę, który ma na to 14 dni od dnia podjęcia pracy. Od 24.02.2022 r. do Powiatowego Urzędu Pracy w Bielsku-Białej zgłoszono 5446 powiadomień o powierzeniu wykonywania pracy obywatelom Ukrainy, z czego 3509 dotyczyło powierzenia pracy kobietom.



Z ur. PREZYDENTA MIASTA
Bielsko-Biala
ZASTĘPCA PREZYDENTA

Otrzymują:
1 x adresat
1 x aa.